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AMU Udbudspolitik 
AARHUS TECH’ udbudspolitik for arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU) skal sikre, at skolen 
leverer et målrettet, efterspurgt og kvalificeret AMU-udbud, der understøtter 
arbejdsmarkedets kompetencebehov – både regionalt og nationalt. Politikken fastlægger de 
principper, som skal guide prioritering, organisering og udvikling af AMU, og tydeliggør 
AARHUS TECH’ ansvar som godkendt udbyder på tværs af fagområder. 

Politikken tager udgangspunkt i, at AARHUS TECH har skærpet sit strategiske fokus på AMU og 
nu har dedikeret ledelsesforankring via en kursuschef med direkte ansvar for ca. 80 % af 
skolens AMU-udbud. Denne prioritering er samtidig understøttet af skolens markante 
udvidelse i udbudsrunden 2025, hvor AARHUS TECH blev godkendt til fire nye FKB-områder. 
Det forpligter til en mere systematisk, behovsdrevet og fremadrettet indsats, som både styrker 
skolens forsyningssikkerhed og sikrer, at virksomheder, jobcentre og medarbejdere har 
adgang til relevant opkvalificering. 

Udbudspolitikken skal således: 

• Understøtte en professionel og koordineret tilgang til behovsafdækning, udbud og 
udvikling af kurser på tværs af de godkendte FKB’er, 

• Sikre at AARHUS TECH opretholder – og på udvalgte områder udbygger – stærke faglige 
miljøer, der kan levere AMU med høj kvalitet, kundetilfredshed og løbende evaluering, 

• Skabe sammenhæng mellem skolens strategiske satsning på AMU og skolens samlede 
uddannelsesopgave, 

• Tydeliggøre de principper, der skal sikre overholdelse af minimumsaktivitet og 
ansvarlig udnyttelse af skolens godkendelser. 

Formålet med politikken er samlet set at sikre, at AARHUS TECH leverer et 
konkurrencedygtigt, bæredygtigt og virksomhedsorienteret AMU-udbud, der bidrager til 
kompetent arbejdskraft, grøn omstilling og regional vækst – i tæt samspil med erhvervsliv, 
lokale uddannelsesudvalg og øvrige aktører på arbejdsmarkedet. 

 

AARHUS TECH’ AMU-udbud 
AARHUS TECH’ udbud i 2026 er i vækst. I udbudsrunden 2025 blev AARHUS TECH ny 
godkendt til 4 FKB-jobområder: Ejendomsservice, Bygningsmaling, VVS Installationer og 
Bygningers el-installationer. 

Bag AARHUS TECH’ ansøgning om godkendelse til nye FKB-områder ligger et ønske om, at 
AARHUS TECH’ AMU rækker endnu bredere ud til flere jobområder. 
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For FKB 2636 Ejendomsservice og FKB 2938 Bygningsmaling har skolen tidligere udbudt AMU-
kurser via udlægning fra andre skoler. Aktiviteten kan nu fortsætte og udvides til andre byer, 
hvor der ikke er lokale udbud. 

Godkendelserne til FKB Bygningers el-installationer og FKB VVS-installationer og vedvarende. 
energi betyder, at AARHUS TECH nu er AMU-udbyder på helt nye områder – det 
installationstekniske. ARHUS TECH vil for 2026 have en opgave med at etablere dette nye 
udbud – så det matcher aktuelle behov - og gøre udbuddet kendt i og brugt af erhvervslivet. 

AARHUS TECH fik samtidig fornyet sine godkendelse på alle hidtidige FKB-områder. 
 

AARHUS TECH har følgende FKB’er fra 2026: 
Transporterhvervets uddannelser (TUR): 
FKB 2873 – Lager, terminal- og logistik 
FKB 2280 – Vejgodstransport 
FKB 2732 – Mobile kraner 

Serviceerhvervenes Uddannelsessekretariat (SUS): 
FKB 2295 – Vagtservice 
FKB 2679 – Rengøringsservice  
FKB 2636 – Ejendomsservice (ny 2026) 

Efteruddannelsesudvalget for bygge/anlæg og industri (BAI): 
FKB 2207 – Anlægsarbejder  
FKB 2218 – Affaldsdeponering 
FKB 2938 - Bygningsmaling (ny 2026) 

El- og Vvs-branchens Uddannelsessekretariat (EVU): 
FKB 2863 - Bygningers elinstallationer (ny 2026) 
FKB 2861 - VVS-installationer og vedvarende energi (ny 2026) 

Industriens Fællesudvalg: 
FKB 2858 – Svejsning, skæring. 
FKB 2293 – Fremstilling af elektronikprodukter 

Efteruddannelsesudvalget for Køkken, Hotel, Restaurant, Bager, Konditor og Kødbranchen: 
FKB 2281 – Madfremstilling - restaurant, kantine og catering 
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Minimumsaktivitet 

I sammenhæng med udbudsrunden i 2025, blev kravene ændret til udbydere, idet der nu er 
krav om en bestemt minimumsaktivitet, for at udbyderen opretholder udbudsretten. 

Der er følgende minimumskrav: 

FKB - krav til minimumsaktivitet Årselever Kursistuger 
Lager, terminal- og logistik 4 160 
Vejgodstransport 4 160 
Mobile kraner 4 160 
Vagtservice 4 160 
Rengøringsservice 4 160 
Ejendomsservice 4 160 
Anlægsarbejder 4 160 
Affaldsdeponering 0,8 32 
Bygningsmaling  3 120 
Bygningers elinstallationer  2 80 
VVS-installationer og vedv. energi  1 40 
Svejsning, skæring. 4 160 
Fremstilling af elektronikprodukter 4 160 
Madfremst.- rest. kantine og catering 2,4 96 

 

Kravene om minimumsaktivitet er bl.a. for at sikre, at godkendte udbydere af en FKB har fokus 
på at imødekomme behov for kurser. Og for at godkendte udbydere kan opretholde et vist 
aktivitetsniveau, fokus og fagmiljø på alle FKB’er, som en udbyder har søgt og taget ansvar for.  
 
Antallet af godkendte udbydere er for en del FKB’er reduceret, så de godkendte udbydere har 
bedre mulighed for et løbende udbud af kurser, der gennemføres.  

 

Behovsafdækning 

For at sikre et relevant, tidssvarende og bæredygtigt AMU-udbud arbejder AARHUS TECH 
systematisk med løbende behovsafdækning i tæt dialog med virksomheder, brancheudvalg og 
øvrige aktører på arbejdsmarkedet. Behov afdækkes både proaktivt gennem opsøgende 
indsatser og reaktivt gennem efterspørgsel, evalueringer og dialogfora. Formålet er at sikre, at 
udbuddet altid afspejler aktuelle kompetencekrav, understøtter udviklingen i de enkelte 
brancher og lever op til de krav, der følger med skolens godkendelser på tværs af FKB-
områder. 
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AMU Danmark 
I forhold til at imødekomme behovene, indgår AARHUS TECH i AMU Danmark - et tæt 
samarbejde mellem 19 AMU-centre og erhvervsskoler. Gennem AMU Danmark 
imødekommes AMU behov på tværs af geografier og på tværs af fagområder. AMU Danmarks 
skoler har godkendelse til ca. 85% af alle FKB’er. 

Udover kurser tilbydes firmaer også full service. Det indebærer mulighed for, at AARHUS TECH 
og AMU Danmark partnerskoler påminder firmaer om medarbejdere, der skal have fornyet 
certifikat. Der tilbydes i den sammenhæng også at hjemtage VEU-godtgørelse for gennemførte 
kurser. Endelig tilbydes der – for nogle overenskomstfondes vedkommende – også at hjemtage 
fondsmidler til virksomheden. 

Behov for AMU-kurser indsamles blandt andet gennem virksomhedsbesøg koordineret 
sammen med AMU Danmark. Behov, ønsker og interesser for AMU-kurser samles hos 
AARHUS TECH’ kursuschef der koordinerer på tværs af uddannelsesområder. 

Inddragelse af lokale uddannelsesudvalg i behovsafdækning.  
De lokale uddannelsesudvalg (LUU) fungerer som udvalg for såvel FKB’er som 
erhvervsuddannelser.  
Hvert år (i fjerde kvartal) drøftes behovet for AMU i hvert af de pågældende LUU. Hvilke AMU-
kurser har der været gennemført i det forløbne år? – Er de behov for at ændre/ justere i 
udbuddet i det kommende år? Kursuschefen deltager i dagsordenspunktet for at følge op på 
eventuelle nye behov for det kommende år. 
I sammenhæng med denne drøftelse inviteres formandskaberne af LUU-udvalgene til en 
fælles status og drøftelse af behov og evt. nye initiativer for AARHUS TECH’ AMU-udbud. 

Jobcentre, andre aktører og udbudskoordinering 

AARHUS TECH samarbejder med offentlige myndigheder, faglige organisationer og relevante 
aktører for at sikre opkvalificering og muligheder på arbejdsmarkedet. 

Som godkendt udbyder af en FKB skal man sikre at alle kurser i FKB’en årligt udbydes. Man 
kan dog undlade, hvis en anden skole udbyder kurset. I ESØ (Erhvervsskolerne i Østjylland) 
indgår ARHUS TECH et samarbejde, hvor det koordineres og fordeles, hvem der udbyder 
hvilke kurser for hver FKB. Typisk er fokus på udbuddet af de kurser, hvor der erfaringsmæssigt 
er mindre/ begrænset søgning. Ved alene at udbyde på en eller få skoler er der øget mulighed 
for at samle hold – og vi lever op til loven. 
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Forsyningssikkerhed 

Et centralt mål for AMU er forsyningssikkerhed. Der skal være adgang til de kurser, der er 
behov for, for at arbejdsmarkedet fungerer ved, at medarbejderne kan få de nødvendige 
kompetencer. 

Udbudsplanlægning 
AARHUS TECH’ kurser udbydes løbende og som minimum 6 måneder frem. Dette giver 
virksomheder og borgere mulighed for at kunne se, planlægge og tilmelde sig kurser i god tid. 
Det har bl.a. betydning for virksomheder, der ny ansætter og ønsker at tilmelde medarbejdere 
så hurtigt som muligt til givne kurser relevante for jobudøvelsen. 
Det er fx også af betydning for firmaer, der på forhånd ønsker at planlægge kurser pga. nye 
behov. Eller eventuelt i sammenhæng med at firmaet normalt i en given periode har lettere 
ved at friholde medarbejdere til kurser. 

Certifikatkurser 
AARHUS TECH har ekstra fokus på udbud af certifikatkurser, som er påkrævet for at kunne 
udøve et givent job. Det har afgørende betydning, at der er kontinuerlig adgang til 
certifikatkurser, så ansatte og nyansatte kan komme på disse kurser inden for en relativ kort 
tidshorisont. Når det skønnes nødvendigt pga. uforudset efterspørgsel, oprettes ekstrahold. 

AMU-kurser på fremmedsprog 
En væsentlig del af arbejdsstyrken på flere FKB-jobområder, behersker ikke dansk. De kan ikke 
bestå AMU certifikatkurser på dansk. AARHUS TECH imødekommer også behovene her.  
I 2025 blev der gennemført AMU kurser på engelsk, rumænsk, polsk og ukrainsk, hvilket også 
forventes i 2026. AARHUS TECH følger behovet tæt og udbyder kurser på fremmedsprog, hvor 
der kan samles hold. 

Geografi 
En udbyders godkendelse til en FKB er principielt landsdækkende. Godkendte udbydere 
forventes at imødekomme behov, evt. også gerne med udbud på anden adresse end 
udbyderens (hoved)adresse. 
I en række tilfælde giver det mening, at der udbydes uddannelser på andre adresser, hvis der 
er efterspørgsel efter et givent AMU-kursus. Det kan fx være relevant for FKB’er, hvor AARHUS 
TECH har et stort dækningsområde. Der er som eksempel kun to udbydere af vagtkurser, 
ejendomsservicekurser og bygningsmalerkurser vest for Storebælt. Men også for andre FKB’er 
kan AARHUS TECH imødekomme behov ved at udbyde i andre byer. Det er også en del af 
AARHUS TECH’ udbudspolitik at opsøge og imødekomme sådanne behov. 
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Kvalitet 

På hvert AMU-kursus gennemføres en skriftlig og anonym (it-baseret) kursusevaluering, hvor 
kursister afgiver vurdering (index tal) på en række spørgsmål – dertil kan tilføjes fritekster. 

Besvarelserne indgår i kvalitetsarbejdet, så såvel underviseren som nærmeste leder kan indgå 
i en dialog med henblik på potentielle forbedringer. Der skal fortsat være en meget tæt 
evalueringspraksis omkring AMU-kurser.  

AARHUS TECH har desuden etableret et udvalg for at følge op på evalueringer og 
forbedringsforslag for at sikre bedst mulig kvalitet i alle aspekter af kunderejsen omkring 
kurserne. Udvalget er tværgående for skolens funktioner og tæller AMU-faglærere, 
kursussekretærer, Chef for kvalitet, udvikling og læring samt kantinechefen. Udvalget ledes af 
skolens kursuschef. 

 

Af Dorthe Karin Jensen og Niels-Ole Kamp Jensen den 25.11.2025 

Godkendt af direktionen for AARHUS TECH den 02.12.2025 

Godkendt af bestyrelse for AARHUS TECH den 10.12.2025 


